
Akudim Ejendomme ApS

Ambolten 4, 6715 Esbjerg N

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 29 61 54 97

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 5 /4 2016

Anders Novrup
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Beretning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Akudim Ejendomme ApS
Ambolten 4
6715 Esbjerg N

CVR-nr.: 29 61 54 97
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 1. juni 2006
Hjemstedskommune: Esbjerg

Direktion

Anders Novrup

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 40
6900 Skjern
Telefon 96 80 10 00
Telefax 96 80 10 01
www.pwc.dk

Pengeinstitut

Andleskassen
Kærgårdsvej 12
6800 Varde

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i udlejning af ejendommen Ambolten 4 i Tarp. Bygningerne på ejendommen er på 4.536 kvadratmeter.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 135.038, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 1.388.388.

Årets resultat svarer til det forventede og anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK	2013 DKK
Bruttofortjeneste		483.950	472.242	503.524
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	1	-182.237	-179.586	-179.586
Resultat før finansielle poster		301.713	292.656	323.938
Finansielle indtægter	2	690	89.308	1.766
Finansielle omkostninger	3	-131.973	-165.824	-168.665
Resultat før skat		170.430	216.140	157.039
Skat af årets resultat	4	-35.392	-32.419	16.800
Årets resultat		135.038	183.721	173.839

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte	50.000	50.000	0
Overført resultat	85.038	133.721	173.839
	135.038	183.721	173.839

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK	2013 DKK
Udlejningsejendom		8.702.530	8.705.521	8.885.107
Materielle anlægsaktiver	5	8.702.530	8.705.521	8.885.107
Anlægsaktiver		8.702.530	8.705.521	8.885.107
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		14.502	13.812	13.152
Tilgodehavende selskabsskat		32.931	148.299	0
Tilgodehavender		47.433	162.111	13.152
Omsætningsaktiver		47.433	162.111	13.152
Aktiver		8.749.963	8.867.632	8.898.259

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK	2013 DKK
Selskabskapital		187.490	187.490	187.490
Overført resultat		1.150.898	1.065.861	932.140
Foreslået udbytte for regnskabsåret		50.000	50.000	0
Egenkapital	6	1.388.388	1.303.351	1.119.630
Hensættelse til udskudt skat	7	660.140	591.817	411.099
Hensatte forpligtelser		660.140	591.817	411.099
Gæld til realkreditinstitutter		5.043.872	5.337.323	5.609.328
Kreditinstitutter		400.573	462.598	514.126
Huslejedeposita		212.500	212.500	212.500
Langfristede gældsforpligtelser	8	5.656.945	6.012.421	6.335.954
Gæld til realkreditinstitutter	8	290.264	283.330	428.264
Kreditinstitutter	8	152.406	278.633	367.253
Leverandører af varer og tjenesteydelser		154.875	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		377.999	331.099	89.225
Anden gæld		53.946	51.981	65.834
Periodeafgrænsningsposter		15.000	15.000	81.000
Kortfristede gældsforpligtelser		1.044.490	960.043	1.031.576
Gældsforpligtelser		6.701.435	6.972.464	7.367.530
Passiver		8.749.963	8.867.632	8.898.259
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9			
Ejerforhold	10			

Noter til årsregnskabet

	2015	2014	2013
	DKK	DKK	DKK
1 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver			
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	182.237	179.586	179.586
	182.237	179.586	179.586
2 Finansielle indtægter			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	690	660	1.766
Andre finansielle indtægter	0	88.648	0
	690	89.308	1.766
3 Finansielle omkostninger			
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	19.225	9.479	0
Andre finansielle omkostninger	112.748	156.345	168.665
	131.973	165.824	168.665
4 Skat af årets resultat			
Årets aktuelle skat	-32.931	-148.299	0
Årets udskudte skat	68.323	180.718	-16.800
	35.392	32.419	-16.800
Skat af årets resultat fordeles således:			
Beregnet 23,5% / 24,5% / 25% skat af årets resultat før skat	40.051	52.954	39.260
Skatteeffekt af:			
Regulering af hensættelse til udskudt skat som følge af ændring i skatteprocenten	-4.659	-20.535	-56.060
	35.392	32.419	-16.800

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

	Udlejningsejendom DKK
Kostpris 1. januar	10.154.895
Tilgang i årets løb	179.246
Kostpris 31. december	<u>10.334.141</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	1.449.374
Årets afskrivninger	182.237
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>1.631.611</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>8.702.530</u>
Afskrives over	<u>50 år</u>

6 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	Foreslået udbytte for regnskabs- året DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	187.490	1.065.860	50.000	1.303.350
Betalt ordinært udbytte	0	0	-50.000	-50.000
Årets resultat	0	85.038	50.000	135.038
Egenkapital 31. december	<u>187.490</u>	<u>1.150.898</u>	<u>50.000</u>	<u>1.388.388</u>

Der er ikke udstedt anpartsbeviser. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsregnskabet

	2015	2014	2013
	DKK	DKK	DKK
7 Hensættelse til udskudt skat			
Materielle anlægsaktiver	660.031	591.708	562.234
Låneomkostninger	109	109	13.238
Skattemæssigt underskud til fremførsel	0	0	-164.373
	660.140	591.817	411.099

8 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2015	2014	2013
	DKK	DKK	DKK
Gæld til realkreditinstitutter			
Efter 5 år	3.893.458	4.257.965	3.953.154
Mellem 1 og 5 år	1.150.414	1.079.358	1.656.174
Langfristet del	5.043.872	5.337.323	5.609.328
Inden for 1 år	290.264	283.330	428.264
	5.334.136	5.620.653	6.037.592
Kreditinstitutter			
Efter 5 år	113.197	250.000	14.750
Mellem 1 og 5 år	287.376	212.598	499.376
Langfristet del	400.573	462.598	514.126
Inden for 1 år	64.160	50.000	109.395
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	88.246	228.633	257.858
Kortfristet del	152.406	278.633	367.253
	552.979	741.231	881.379
Huslejedeposita			
Mellem 1 og 5 år	212.500	212.500	212.500
Langfristet del	212.500	212.500	212.500
Inden for 1 år	0	0	0
	212.500	212.500	212.500

Noter til årsregnskabet

	2015	2014	2013
	DKK	DKK	DKK
9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser			
Sikkerhedsstillelser			
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:			
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	8.702.530	8.705.521	8.885.107
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:			
Ejerpantebreve på i alt TDKK 1.000, der giver pant i grunde og bygninger til en samlet regnskabsmæssig værdi af	8.702.530	8.705.521	8.885.107

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med Novrup Holding ApS, Akudim Holding 2014 ApS og Akudim A/S. Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst i indkomstårene 2013-2015.

Selskabet har kautioneret for mellemværende mellem Akudim A/S og Andelskassen. Gælden pr. 31. december 2015 udgjorde DKK 3.371.965.

10 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Akudim Holding 2014 ApS, Esbjerg
